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Vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan seitsemäs 
osapuolikokous 5.–7.11.2025; Suomen valtuuskunnan 
asettaminen 
Vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan osapuolien 7. kokous järjestetään Budapestissa, 
Unkarissa 5.–7.11.2025. Kokous järjestetään kolmen vuoden välein. Maasta toiseen ulottuvien 
vesivarojen sekä kansainvälistä suojelua ja käyttöä koskevan yleissopimuksen vesivaroja ja 
terveyttä koskeva pöytäkirja on tullut voimaan vuonna 2005. Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa 
pöytäkirjan toimeenpanosta.  

Pöytäkirjan tavoitteena on vedestä aiheutuvien sairauksien ehkäiseminen, rajoittaminen ja 
vähentäminen Euroopan, Keski-Aasian ja Kaukasian alueilla. Pöytäkirjan merkitystä lisää se, että 
sen avulla edistetään poikkisektoraalisesti vesiensuojelun sekä talousvesi- että jätevesihuollon 
kehittämistä. Pöytäkirjan tavoitteiden toteuttaminen edellyttää tiivistä yhteistyötä terveys- ja 
ympäristösektoreiden kesken. Suomessa pöytäkirjan toteuttaminen liittyy sosiaali- ja 
terveysministeriön, ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön hallinnonaloille. 

Pöytäkirja edellyttää kansallisten tavoitteiden asettamista vedestä aiheutuvien sairauksien 
ehkäisemiseksi. Suomen kansalliset tavoitteet perustuvat EU-direktiiveihin, kansalliseen 
lainsäädäntöön sekä kansallisiin ohjeisiin, ohjelmiin ja strategioihin. Suomi on päivittänyt 
kansalliset tavoitteensa 11.1.2023 ja raportoinut tavoitteiden saavuttamisesta vuosina 2010, 
2013, 2016 ja 2019, 2022 ja 2025.  

Osapuolten seitsemännessä kokouksessa on tarkoitus hyväksyä pöytäkirjan työohjelma vuosille 
2026–2028, julkaista uusia julkaisuja, hyväksyä pöytäkirjan toimeenpanostrategia sekä 
taloudellisen kestävyyden tavoitteet. Kokouksessa käydään läpi kaikkien ohjelma-alueiden 
tuloksia ja keskustellaan ehdotetuista toimista seuraavalle 3 vuodelle, painottaen resilienssiä ja 
sektorirajat ylittävää integraatiota veteen, sanitaatioon ja terveyteen. Kokouksessa vaihdetaan 
kokemuksia ja sovitetaan niitä yhteen pöytäkirjan tavoitteiden kanssa.  

Kokouksen korkean tason osuudessa pääaiheena on resilienssi ja se, miten maat voivat 
vahvistaa vesi-, sanitaatio- ja hygieniajärjestelmiään osana ratkaista ilmastonmuutokseen, 
terveysuhkiin ja ympäristön tilan heikkenemiseen liittyviä riskejä. Segmentti juhlistaa 20. vuotta 
pöytäkirjan voimaantulosta ja korostaa sen perintöä, onnistumisia ja jatkuvaa merkitystä. 

Suomen valtuuskunta 

Suomen valtuuskuntaa vesivaroja ja terveyttä koskevan pöytäkirjan seitsemännessä 
osapuolikokouksessa johtaa kansainvälisten vesiasioiden erityisedustaja Antti Rautavaara (UM). 
Valtuuskunnan muut jäsenet ovat suurlähettiläs Pertti Anttinen (Unkarin suurlähetystö), 
ministerineuvos Kaisa Leidi (Unkarin suurlähetystö), neuvotteleva virkamies Johanna Kallio 
(MMM), erityisasiantuntija Turo Hjerppe (YM) ja ylitarkastaja Paul Streng (Valvira).


